Este é o resultado da Avaliação Atuarial posicionado em dezembro/2l,
o qual apresenta, no plano preúdenciário um superávit no valor de RS

12.700.68,6f (doze milhões, setecentos mil, seiscentos e treze reais e sessenta
e um centavos) e no plano financeiro, foi apurada uma iasúiciência
financeira de RS 444.557.590,86 (quatrocentos e quarenta e quatro milhões,
quinhentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e noventa reais e oitenta e seis

centavos.

Gomo o plano previdenciário é superavitário, são necessárias apenas

as alíquotas de custeio normal, enquanto no fundo financeiro, a insúiciência
financeira precisa ser coberta da seguinte maneira:

2.478,51 2.920.806,68 13.855.063,82 (10.934 25'l,14)202t 296 2.595,03 430